2

2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2025 г. № 77

с. Яренск

О результатах проведения отбора инициативных проектов
для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в 2025 году на территории Ленского муниципального района

Руководствуясь статьями 26.1, 56.1 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктами 39, 40 Положения о порядке рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области
от 10 октября 2019 года № 548-пп, на основании протокола заседания конкурсной комиссии по реализации регионального проекта
«Комфортное Поморье» от 7 ноября 2024 года № 3 Администрация
Ленского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень инициативных
проектов-победителей отбора для получения финансовой поддержки
в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»,
планируемых к реализации в Ленском муниципальном районе в 2025 году.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ленского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ленского муниципального района по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

Глава Ленского муниципального района                                         А.Е. Посохов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Ленского муниципального района
от 19 февраля 2025 г. № 77

П Е Р Е Ч Е Н Ь
[bookmark: _GoBack]инициативных проектов-победителей отбора для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации на территории Ленского муниципального района в 2025 году

	№ п/п
	Наименование инициативного проекта
	Инициатор инициативного проекта
	Общая сумма реализации инициативного проекта
(руб.)
	в том числе:

	средства областного бюджета
(руб.)
	средства местного бюджета
(руб.)
	доля финансового, имущественного и (или) трудового участия физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц
(руб.)

	Муниципальное образование «Сафроновское»

	1.
	«Спорт-Движ» с.Яренск»
	ТОС "Пионерский"
Векшина Елена Станиславовна с. Яренск
	1 672 267,70
	1 487 141,51
	83 613,39
	101 512,8

	2.
	«Нет борщевику на родине моей! Сезон 2025 года»
	Туробова Екатерина Сергеевна с. Яренск
	197 267,29
	142 136,63
	9 863,36
	45 267,30

	3.
	«Хожу в русском»
	Ивченко Елена Борисовна с. Яренск
	318 434,49
	83 978,27
	15 921,72
	218 534,50

	4.
	«В надежде на комфорт»
	ТОС «На трудовой»
Копылова Виктория Владимировна
с. Яренск
	352 396,77
	313 629,6
	17 619,84
	21 147,33

	5.
	«Безопасный путь»
	ТОС «Яреньга»
Сехина Светлана Николаевна
п. Запань-Яреньга
	108 099,00
	88 595,05
	5 404,95
	14 099,00

	6.
	«Добро молодежь»
	Черепанова Екатерина Александровна
с. Яренск
	68 500,00
	30 334,26
	26 665,74
	11 500,00

	7.
	«Дорога к храму»
	Выборова Валентина Николаевна с. Ирта
	265 574,26
	241 721,30
	13 278,71
	10 574,25

	Итого:
	2 982 539,51
	2 387 536,62
	172 367,72
	422 635,17

	Муниципальное образование «Козьминское»

	8.
	«Свет в окошке»
	Парыгина Татьяна Ильинична с. Лена
	555 578,95
	500 000,00
	27 778,95
	27 800,00

	9.
	«Входная зона: Врата памяти. Чистая площадка»
	Туробова Галина Алексеевна с. Лена
	505 368,42
	400 000,00
	25 268,42
	80 100,00

	Итого:
	1 060 947,37
	900 000,00
	53 047,37
	107 900,00

	Муниципальное образование «Сойгинское»

	10.
	«Свод опасных тополей»
	ТОС «Сойгинская сторонка»
Якушова Светлана Ивановна с. Сойга
	288 918,80
	257 554,06
	14 445,94
	16 918,80

	11.
	«Мечты должны сбываться»
	ТОС «Сойгинская сторонка»
Якушова Светлана Ивановна с.Сойга
	422 858,40
	379 157,08
	21 142,92
	22 558,40

	Итого:
	711 777,20
	636 711,14
	35 588,86
	39 477,20

	Муниципальное образование «Урдомское»

	12.
	«А у нас во дворе…» 2 этап
	Нечай Юлия Вячеславовна п. Урдома
	1 310 000,00
	891 636,00
	65 500,00
	352 864,00

	13.
	«Безопасный пешеходный переход через ж/д пути»
	Паламадяла Юрий Николаевич
п. Урдома
	1 317 675,20
	1 184 116,24
	65 883,76
	67 675,20

	Итого:
	2 627 675,20
	2 075 752,24
	131 383,76
	420 539,20

	ВСЕГО
	7 382 939,28
	6 000 000,00
	392 387,71
	990 551,58

___________________